
 
                                  

                                    

Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro  
Sede Administrativa: Rua da Quitanda n° 106 – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP 20091-005 

Telefone: 2332-5757  
 

 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA FUNDO ÚNICO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE 

 

PORTARIA RIOPREV/PRESI Nº 555 DE 16 DE OUTUBRO DE 2024 

 

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO 

PERMANENTE DE GESTÃO DE 
DOCUMENTOS DO FUNDO ÚNICO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO - RIOPREVIDÊNCIA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIA  

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO - RIOPREVIDÊNCIA, no uso das atribuições legais, e 

tendo em vista o disposto no Decreto nº 42.002/2009; 

CONSIDERANDO 

- o constante dos autos do Processo nº SEI 040161/011009/2023,  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor MARCELO DE MATOS FERNANDO, ID funcional 51348012, para 

compor a Comissão Permanente de Gestão de Documentos do Fundo Único de Previdência Social 

do Estado do Rio de Janeiro - RIOPREVIDÊNCIA, instituída pela Portaria RIOPREVIDÊNCIA 

PRE N° 315 DE 04 DE MAIO DE 2017, publicada no D.O. de 08.05.2017, e alterada pela Portaria 

RIOPREVIDÊNCIA PRE N° 534 DE 10 DE JUNHO DE 2024, publicada no D.O. de 26.06.2024, 

como MEMBRO DE EQUIPE ESPECIALIZADA, representante da Diretoria de Seguridade - 

DIRSE, em substituição ao servidor Marcellus Von Dollinger Martin - ID funcional 5015048-0.  

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 



 
                                  

                                    

Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro  
Sede Administrativa: Rua da Quitanda n° 106 – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP 20091-005 

Telefone: 2332-5757  
 

Rio de Janeiro, 16 de outubro de 2024 

DEIVIS MARCON ANTUNES 

Diretor-Presidente 


